[image: ]

КОМИТЕТ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________20__ года №____

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Ленинградской области в сфере информационно-коммуникационных технологий

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Ленинградской области от 11 сентября 2015 г. № 352 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Ленинградской области, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений», а также в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и организации процесса бюджетного планирования приказываю:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов исполнительной власти Ленинградской области в сфере информационно-коммуникационных технологий согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы Комитета по связи и информатизации Ленинградской области от 06.06.2016 № 7, от 29.12.2016 № 18, от 17.04.2017 № 12, от 28.04.2017 № 15, от 28.06.2017 № 21, от 04.09.2018 № 9.

Председатель Комитета
цифрового развития
Ленинградской области                                                                              В.А. Кузнецова

[bookmark: P28]

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Комитета
цифрового развития
Ленинградской области
от 06.06.2016 N 7

Нормативы количества абонентских номеров
пользовательского (оконечного) оборудования,
[bookmark: _GoBack]подключенного к сети подвижной связи
Нормативы цены услуг подвижной связи
Нормативы количества SIM-карт

	Категория
	Группа
	SIM-карта для установки в оборудование подвижной радиотелефонной связи
	SIM-карта для установки в оборудование передачи данных через сети подвижной радиотелефонной связи

	Количество
	предельные расходы на услуги связи в мес.
	Количество
	предельные расходы на услуги связи в мес.

	I. Государственные должности

	Вице-губернатор Ленинградской области
	-
	2
	4000
	1
	700

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области
	-
	2
	4000
	1
	700

	Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области
	-
	2
	4000
	1
	700

	Руководитель органа исполнительной власти Ленинградской области
	-
	2
	3000
	1
	700

	II. Государственные гражданские служащие

	"Руководители"
	Высшая группа
	1
	2000
	1 <*>
	700

	Главная группа
	1
	2000
	1 <*>
	700

	Ведущая группа
	1
	2000
	1 <*>
	700

	"Помощники (советники)"
	Высшая группа
	1
	2000
	1
	700

	Главная группа
	1
	2000
	1 <*>
	700

	"Специалисты"
	Ведущая группа
	1 <*>
	1000
	1 <*>
	700

	Старшая группа
	1 <*>
	1000
	1 <*>
	700

	"Обслуживающие специалисты"
	Старшая группа
	1 <*>
	1000
	1 <*>
	700

	Младшая группа
	1 <*>
	1000
	1 <*>
	700

--------------------------------
[bookmark: P147]<*> Предоставляется служащим, имеющим разъездной характер работы.

Нормативы цены услуг подвижной связи
Нормативы количества SIM-карт
Нормативы цены и количества принтеров, многофункциональных
устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
Нормативы количества и цены средств подвижной связи

	Категория
	Группа
	Оборудование подвижной радиотелефонной связи
	Оборудование передачи данных через сети подвижной радиотелефонной связи

	Количество
	Предельная стоимость
	Количество
	Предельная стоимость

	I. Государственные должности

	Губернатор Ленинградской области
	-
	0
	-
	1
	-

	Вице-губернатор Ленинградской области
	-
	0
	-
	1
	-

	Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области
	-
	0
	-
	1
	-

	Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области
	-
	0
	-
	1
	-

	Руководитель органа исполнительной власти Ленинградской области
	-
	0
	-
	1
	-

	II. Государственные гражданские служащие

	"Руководители"
	Высшая группа
	0
	-
	1 <*>
	1500

	Главная группа
	0
	-
	1 <*>
	1500

	Ведущая группа
	0
	-
	1 <*>
	1500

	"Помощники (советники)"
	Высшая группа
	0
	-
	0
	-

	Главная группа
	0
	-
	1 <*>
	1500

	"Специалисты"
	Ведущая группа
	1 <*>
	15000
	1 <*>
	1500

	Старшая группа
	1 <*>
	10000
	1 <*>
	1500

	"Обслуживающие специалисты"
	Старшая группа
	1 <*>
	10000
	1 <*>
	1500

	Младшая группа
	1 <*>
	10000
	1 <*>
	1500

--------------------------------
[bookmark: P251]<*> Предоставляется служащим, имеющим разъездной характер работы.

Нормативы обеспечения сотрудников органов исполнительной
власти Ленинградской области компьютерным и периферийным
оборудованием, средствами коммуникации <*>

	N п/п
	Наименование
	Предельное количество оборудования, средств коммуникации, ед.
	Предельная цена приобретения оборудования, средств коммуникации, руб.
	Должности сотрудников

	1
	Ноутбук
	Не более 1 комплекта в расчете на одного сотрудника в случае разъездного характера работы
	140000,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	2
	Ноутбук
	Не более 1 комплекта в расчете на одного сотрудника в случае разъездного характера работы
	80000,00
	Все категории должностей, за исключением руководителей или заместителей руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	3
	Планшетный компьютер
	Не более 1 комплекта в расчете на одного сотрудника
	40000,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	4
	Персональный компьютер (моноблок)
	Не более 1 комплекта в расчете на одного сотрудника при условии отсутствия ПК
	150000,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	5
	Персональный компьютер (моноблок)
	Не более 1 комплекта в расчете на одного сотрудника при условии отсутствия ПК
	70000,00
	Все категории должностей, за исключением руководителей или заместителей руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	6
	Монитор
	Не более 1 комплекта в расчете на одного сотрудника при условии отсутствия моноблока
	20000,00
	Все категории должностей, за исключением руководителей или заместителей руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	7
	Телефоны мобильные

	15000,00
	Категории "специалисты", "обеспечивающие специалисты"

	8
	Сканер
	Не более 1 комплекта в расчете на 1 орган исполнительной власти Ленинградской области
	10000,00
	Все категории должностей

	9
	Системный блок
	Не более 1 комплекта на 1 сотрудника при условии отсутствия моноблока
	65000,00
	Все категории должностей, за исключением руководителей или заместителей руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	10
	Локальный принтер Тип 1
	Не более одного комплекта на сотрудника при условии отсутствия обеспечения многофункциональным устройством
	11000,00
	Все категории должностей

	10.1
	Локальный принтер Тип 2 <**>
	Не более одного комплекта на орган исполнительной власти
	42000,00
	Категории должностей не устанавливаются

	11
	Многофункциональное устройство (далее - МФУ тип 1)
	Не более одного МФУ тип 1 из расчета на каждых 2 сотрудников или одно помещение
	30000,00
	Категории должностей не устанавливаются

	12
	Многофункциональное устройство (далее - МФУ тип 2)
	Не более двух МФУ тип 2 на орган исполнительной власти Ленинградской области
	88400,00
	Категории должностей не устанавливаются

	13
	Многофункциональное устройство (далее - МФУ тип 3)
	Не более двух МФУ тип 3 на орган исполнительной власти Ленинградской области
	77000,00
	Категории должностей не устанавливаются

	14
	Многофункциональное устройство (далее - МФУ тип 4)
	Не более одного МФУ тип 4 на каждые 20 сотрудников
	270000,00
	Категории должностей не устанавливаются

	15
	Системный блок
Тип 1 <**>
	Не более одного комплекта в расчете на одного сотрудника при условии отсутствия моноблока, системного блока
	120578,30
	Все категории должностей

	16
	Монитор
Тип 1 <**>
	Не более одного комплекта в расчете на одного сотрудника при условии отсутствия моноблока, монитора
	32075,00
	Все категории должностей

	17
	Планшетный компьютер
Тип 1 <**>
	Не более одного комплекта в расчете на одного сотрудника
	91000,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	18
	Планшетный компьютер
Тип 2 <**>
	Не более одного комплекта в расчете на одного сотрудника
	83600,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	19
	Планшетный компьютер
Тип 3 <**>
	Не более одного комплекта в расчете на одного сотрудника
	76000,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

	20
	Планшетный компьютер
Тип 4 <**>
	Не более одного комплекта в расчете на одного сотрудника
	62500,00
	Руководители или заместители руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области

--------------------------------
[bookmark: P387]<*> В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливается срок их полезного использования 5 лет.
[bookmark: P388]<**> Закупка данного оборудования осуществляется при предоставлении органами исполнительной власти Ленинградской области обоснования необходимости закупки оборудования с данными характеристиками.

Нормативы количества абонентских номеров пользовательского
(оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной
связи, нормативы цены услуг подвижной связи, нормативы
количества SIM-карт для обеспечения полномочий (функций),
осуществляемых (выполняемых) органами исполнительной власти
Ленинградской области

	Категория
	SIM-карта для установки в оборудование подвижной радиотелефонной связи

	Количество, шт.
	Предельные расходы на услуги связи в месяц, руб.

	Орган исполнительной власти Ленинградской области
	<*>
	100

--------------------------------
<*> Предоставляется необходимое количество для осуществления полномочий по заявке органа исполнительной власти Ленинградской области.

image1.png